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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om att frågan om syrianska flyktingars mark och egendom i Turkiet bör 

ses över.  

Motivering 

Många syrianer har tvingats lämna Turkiet på grund av religiöst förtryck. 

Många har flytt till Europa, USA och Australien. I Sverige beräknas det idag 

finnas cirka 80 000–100 000 syrianer, varav majoriteten kom hit på 1970- och 

80-talet. Det finns idag fler syrianer utomlands än i hemlandet. Många syria-

ner som lämnat Turkiet har lämnat egendomar och fastigheter bakom sig som 

nu tvångskonfiskerats av den turkiska staten eller lokalbefolkningen. Många 

av dessa egendomar och fastigheter är idag befolkade av personer och famil-

jer som samarbetar med eller företräder den turkiska staten. Odlingar, som 

vinodlingar och fruktodlingar samt tillhörande markegendom och byggnader, 

har delats ut till dessa utan att de ursprungliga ägarna fått någon som helst 

kompensation. De syrianer som återvänt och försökt ta reda på vad som hänt 

sin egendom möter våld och hot från lokalbefolkningen och det turkiska 

rättsväsendet verkar ovilligt att gripa in. I Turkiet råder fortfarande straffrihet 

för poliser och medlemmar av säkerhetsstyrkor som gjort sig skyldiga till 

tortyr, misshandel och mord, uppger Amnesty i en rapport. Utredningar och 

rättsprocesser har stora brister och genomsyras av inkonsekventa beslut av 

åklagare och domare. Detta innebär att de som har utsatts för dessa brott får 

vänta länge på upprättelse och ibland helt nekas rättvisa. För att stödja syri-

anska flyktingars situation så borde Sverige verka för att EU i förhandlingar 

med Turkiet utövar påtryckningar för att frågan om syrianska flyktingars 

mark och egendom ses över. Detta bör ges regeringen till känna 
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Stockholm den 27 oktober 2010  

Annika Eclund (KD)  
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